Guariba (SP), 27 de novembro de 2020.

Ofício.025/2020 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0111/20 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que providências

sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade

(lombada) na altura do número 277 da Rua Shinzu Shimizu, na Vila Amorim.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, no sentido de viabilizar a colocação de

redutor de velocidade (lombada) na altura do número 277 da Shinzu Shimizu, na Vila Amorim. Que

o redutor de velocidade foi instalado defronte ao número 295 da referida Rua.

É oportuno citar, que a segurança do trânsito não se dá somente pela sinalização de trânsito e seus

dispositivos, mas também pela conscientização dos usuários das vias, sejam eles pedestres ou

condutores veículos.

Atenciosamente,

adu a.Cazeri
\ " .e Transato

DMTT

Departamento
Municipal de
Transportes e
Trânsito

VcaApoleo 3ou,y · Re3deca

Sata Cruz

Cep.: 14.840 - OOO • Gala, • Sdo- Palo

Fove (1) 35251-8089 • (1) 3251-2917